



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00143/2023

Às 09:00 horas do dia 25 de setembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.832/23 de 01/06/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 8669, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00143/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação dos serviços gráficos para fornecimentos de impressos. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Gráfico - confecção documentos oficiais

Descrição Complementar: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M², COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 2.172,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 2

Descrição: Gráfico - confecção documentos oficiais

Descrição Complementar: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 199

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 11.930,0500

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 3

Descrição: Gráfico - confecção documentos oficiais

Descrição Complementar: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 161

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 6.625,1500

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 4

Descrição: Gráfico - confecção documentos oficiais

Descrição Complementar: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 334

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 9.996,6200

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 5

Descrição: Gráfico - confecção documentos oficiais

Descrição Complementar: PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS – SP, MEDINDO 210MM DE LARGURA X 297MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 171

Valor Estimado: R\$ 8.409,7800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: WILSON DE PAULA LICO-IPUA, pelo melhor lance de R\$ 6.840,0000 .

Item: 6

Descrição: Gráfico - confecção documentos oficiais

Descrição Complementar: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 39.400

Valor Estimado: R\$ 39.006,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Histórico

Item: 1 - Gráfico - confecção documentos oficiais

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.804.604/0001-00	AVOHA I EVENTOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 11,0000	R\$ 2.200,0000	21/09/2023 09:49:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M ² , COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001 Marca: Própria							
Porte da empresa: ME/EPP							
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 22,5000	R\$ 4.500,0000	22/09/2023 12:27:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M ² , COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001							
Porte da empresa: ME/EPP							
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 25,0000	R\$ 5.000,0000	22/09/2023 17:00:55
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M ² , COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001							
Porte da empresa: ME/EPP							
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO- IPUA	Sim	Sim	200	R\$ 25,0000	R\$ 5.000,0000	22/09/2023 17:33:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M ² , COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001							
Porte da empresa: ME/EPP							
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 28,9200	R\$ 5.784,0000	22/09/2023 12:44:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gráfico - confecção documentos oficiais - BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM VIAS TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M ² ,							

COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO. Obs: SENDO A NUMERAÇÃO À PARTIR DO NÚMERO 55.001

Porte da empresa: ME/EPP

43.666.674/0001-32 O CAVALEIRO Sim Sim 200 R\$ 41,5500 R\$ 8.310,0000 22/09/2023 18:55:25
AZUL ARTES
GRAFICAS
LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS,, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACA#769;VEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2, COM OS IMPRESSOS COM BRASA#771;O PB CONFORME MODELO

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.310,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 5.784,0000	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 5.000,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 5.000,0000	57.844.938/0001-05	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 4.500,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 2.200,0000	08.804.604/0001-00	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 2.100,0000	57.844.938/0001-05	25/09/2023 09:13:52:553
R\$ 2.000,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:15:26:377
R\$ 4.156,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:16:11:280
R\$ 1.999,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:19:53:333
R\$ 1.950,0000	08.804.604/0001-00	25/09/2023 09:24:28:830
R\$ 1.900,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:25:09:100
R\$ 1.600,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:27:36:797
R\$ 1.687,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:30:39:553
R\$ 1.700,0000	08.804.604/0001-00	25/09/2023 09:30:55:987

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	25/09/2023 09:11:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	25/09/2023 09:26:39	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	25/09/2023 09:26:39	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.900,0000 e R\$ 1.999,0000.
Encerramento	25/09/2023 09:31:40	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	25/09/2023 09:31:40	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	25/09/2023 10:53:30	Item cancelado no julgamento. Motivo: Desatendimento ao item 3, subitem 3.3 do edital

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Gráfico - confecção documentos oficiais

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	Sim	Sim	199	R\$ 182,0000	R\$ 36.218,0000	22/09/2023 12:44:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gráfico - confecção documentos oficiais - ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.							
Porte da empresa: ME/EPP							
43.666.674/0001-32	O CAVALEIRO AZUL ARTES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	199	R\$ 197,0000	R\$ 39.203,0000	22/09/2023 18:55:25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	199	R\$ 320,0000	R\$ 63.680,0000	21/09/2023 09:49:17
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. Marca: Própria

Porte da empresa: ME/EPP

45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	Sim	Sim	199	R\$ 350,0000	R\$ 69.650,0000	22/09/2023 17:00:55
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	Sim	Sim	199	R\$ 360,0000	R\$ 71.640,0000	22/09/2023 12:27:30
--------------------	-----------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO- IPUA	Sim	Sim	199	R\$ 400,0000	R\$ 79.600,0000	22/09/2023 17:33:30
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES

Porte da empresa: ME/EPP

21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	199	R\$ 1.000,0000	R\$ 199.000,0000	22/09/2023 15:51:51
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360MM DE LARGURA X 260MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 199.000,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 79.600,0000	57.844.938/0001-05	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 71.640,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 69.650,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 63.680,0000	08.804.604/0001-00	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 39.203,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 36.218,0000	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 58.500,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:11:44:167
R\$ 35.000,0000	57.844.938/0001-05	25/09/2023 09:15:30:110
R\$ 34.000,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:15:52:467
R\$ 35.800,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:17:43:453
R\$ 35.799,9900	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:19:50:137
R\$ 32.000,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:19:53:020
R\$ 34.999,9900	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:19:56:270
R\$ 60.000,0000	08.804.604/0001-00	25/09/2023 09:23:15:587
R\$ 34.400,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:23:23:400
R\$ 34.399,9900	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:23:25:193
R\$ 31.999,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:24:16:237
R\$ 33.999,9900	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:24:36:033
R\$ 31.800,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:25:01:780
R\$ 31.799,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:25:11:883

R\$ 31.998,9900	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:25:14:960
R\$ 31.600,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:25:25:297
R\$ 31.500,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:25:49:697
R\$ 33.850,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:26:25:440
R\$ 31.250,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:26:26:437
R\$ 31.199,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:27:04:633
R\$ 31.000,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:27:15:493
R\$ 33.220,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:27:39:870
R\$ 30.500,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:27:54:543
R\$ 30.000,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:29:13:120
R\$ 29.900,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:29:33:103
R\$ 24.875,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:30:21:470
R\$ 18.109,0000	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:30:37:817
R\$ 24.710,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:33:42:083
R\$ 29.000,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:34:20:233

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	25/09/2023 09:11:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	25/09/2023 09:29:36	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	25/09/2023 09:29:36	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 29.900,0000 e R\$ 31.999,0000.
Encerramento etapa fechada	25/09/2023 09:34:37	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	25/09/2023 09:34:37	Item encerrado para lances.
Cancelado no julgamento	25/09/2023 10:53:45	Item cancelado no julgamento. Motivo: Desatendimento ao item 3, subitem 3.3 do edital

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Gráfico - confecção documentos oficiais

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	Sim	Sim	161	R\$ 128,0000	R\$ 20.608,0000	22/09/2023 12:44:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gráfico - confecção documentos oficiais - ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.							
Porte da empresa: ME/EPP							
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	Sim	Sim	161	R\$ 200,0000	R\$ 32.200,0000	22/09/2023 17:33:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES							
Porte da empresa: ME/EPP							
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	Sim	Sim	161	R\$ 300,0000	R\$ 48.300,0000	22/09/2023 12:27:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.							
Porte da empresa: ME/EPP							
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	Sim	Sim	161	R\$ 300,0000	R\$ 48.300,0000	22/09/2023 17:00:55

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	161	R\$ 330,0000	R\$ 53.130,0000	21/09/2023 09:49:17
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. Marca: Própria

Porte da empresa: ME/EPP

21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	161	R\$ 1.000,0000	R\$ 161.000,0000	22/09/2023 15:51:51
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250MM DE LARGURA X 185MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 161.000,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 53.130,0000	08.804.604/0001-00	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 48.300,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 48.300,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 32.200,0000	57.844.938/0001-05	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 20.608,0000	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 38.750,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:12:02:297
R\$ 20.000,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:16:08:330
R\$ 30.120,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:17:59:870
R\$ 46.000,0000	08.804.604/0001-00	25/09/2023 09:23:33:573
R\$ 21.000,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:24:54:633
R\$ 21.600,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:25:29:010
R\$ 16.100,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:30:41:710
R\$ 10.304,0000	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:31:10:913
R\$ 18.200,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:34:12:483
R\$ 17.124,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:34:57:793

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	25/09/2023 09:11:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	25/09/2023 09:30:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	25/09/2023 09:30:09	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 20.000,0000 e R\$ 21.600,0000.
Encerramento	25/09/2023 09:35:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	25/09/2023 09:35:10	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	25/09/2023 10:53:56	Item cancelado no julgamento. Motivo: Desatendimento ao item 3, subitem 3.3 do edital

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Gráfico - confecção documentos oficiais

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	Sim	Sim	334	R\$ 74,0000	R\$ 24.716,0000	22/09/2023 12:44:48

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gráfico - confecção documentos oficiais - ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

57.844.938/0001-05 WILSON DE Paula LICO-IPUA Sim Sim 334 R\$ 200,0000 R\$ 66.800,0000 22/09/2023 17:33:30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES

Porte da empresa: ME/EPP

47.156.456/0001-09 EMBACOM LTDA Sim Sim 334 R\$ 210,0000 R\$ 70.140,0000 22/09/2023 12:27:30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

45.271.989/0001-06 OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA Sim Sim 334 R\$ 250,0000 R\$ 83.500,0000 22/09/2023 17:00:55

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

08.804.604/0001-00 AVOHAI EVENTOS LTDA Sim Sim 334 R\$ 260,0000 R\$ 86.840,0000 21/09/2023 09:49:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229MM DE LARGURA X 114MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90G/M², TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES. Marca: Própria

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 86.840,0000	08.804.604/0001-00	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 83.500,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 70.140,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 66.800,0000	57.844.938/0001-05	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 24.716,0000	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 24.500,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:16:51:783
R\$ 76.000,0000	08.804.604/0001-00	25/09/2023 09:23:49:027
R\$ 23.000,0000	57.844.938/0001-05	25/09/2023 09:25:43:477
R\$ 23.380,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:26:42:680
R\$ 25.000,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:27:34:373
R\$ 12.358,0000	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:29:31:637
R\$ 21.740,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:32:21:057

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	25/09/2023 09:11:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	25/09/2023 09:28:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	25/09/2023 09:28:30	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 23.000,0000 e R\$ 25.000,0000.
Encerramento	25/09/2023 09:33:31	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	25/09/2023 09:33:31	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	25/09/2023 10:54:06	Item cancelado no julgamento. Motivo: Desatendimento ao item 3, subitem 3.3 do edital

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Gráfico - confecção documentos oficiais

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	Sim	Sim	171	R\$ 40,0000	R\$ 6.840,0000	22/09/2023 17:33:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS – SP, MEDINDO 210MM DE LARGURA X 297MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M ² , COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP							
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	Sim	Sim	171	R\$ 85,0000	R\$ 14.535,0000	22/09/2023 17:00:55
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS – SP, MEDINDO 210MM DE LARGURA X 297MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M ² , COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP							
43.666.674/0001-32	O CAVALEIRO AZUL ARTES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	171	R\$ 110,0000	R\$ 18.810,0000	22/09/2023 18:55:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS – SP, MEDINDO 210MM DE LARGURA X 297MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M ² , COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP							
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	171	R\$ 120,0000	R\$ 20.520,0000	21/09/2023 09:49:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS – SP, MEDINDO 210MM DE LARGURA X 297MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M ² , COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. Marca: Própria Porte da empresa: ME/EPP							
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	Sim	Sim	171	R\$ 140,0000	R\$ 23.940,0000	22/09/2023 12:44:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gráfico - confecção documentos oficiais - PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP, MEDINDO 210MM DE LARGURA X 297MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M ² , COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP							
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	Sim	Sim	171	R\$ 225,0000	R\$ 38.475,0000	22/09/2023 12:27:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS – SP, MEDINDO 210MM DE LARGURA X 297MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M ² , COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP							
44.496.090/0001-29	44.496.090 JOAO VALENTIM OROSCO JUNIOR	Sim	Sim	171	R\$ 500,0000	R\$ 85.500,0000	25/09/2023 08:48:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS – SP, MEDINDO 210MM DE LARGURA X 297MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M ² , COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP							
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	171	R\$ 1.000,0000	R\$ 171.000,0000	22/09/2023 15:51:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS – SP, MEDINDO 210MM DE LARGURA X 297MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M ² , COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 171.000,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 85.500,0000	44.496.090/0001-29	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 38.475,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 23.940,0000	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 20.520,0000	08.804.604/0001-00	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 18.810,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 14.535,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 6.840,0000	57.844.938/0001-05	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 19.400,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:12:26:370
R\$ 12.825,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:17:09:893
R\$ 18.120,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:18:15:250
R\$ 14.534,9900	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:19:46:010
R\$ 17.000,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:20:10:783
R\$ 9.405,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:20:26:057
R\$ 12.824,9900	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:20:46:087
R\$ 14.200,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:23:57:480
R\$ 11.799,0000	08.804.604/0001-00	25/09/2023 09:24:09:617
R\$ 12.800,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:26:00:187
R\$ 17.955,0000	44.496.090/0001-29	25/09/2023 09:26:40:983
R\$ 8.000,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:29:28:160
R\$ 9.400,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:34:40:973

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	25/09/2023 09:11:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	25/09/2023 09:32:33	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	25/09/2023 09:32:33	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 6.840,0000 e R\$ 11.799,0000.
Encerramento	25/09/2023 09:37:34	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	25/09/2023 09:37:34	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/09/2023 11:16:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor WILSON DE PAULA LICO-IPUA, CNPJ/CPF: 57.844.938/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/09/2023 11:29:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WILSON DE PAULA LICO-IPUA, CNPJ/CPF: 57.844.938/0001-05.
Aceite de proposta	25/09/2023 14:01:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WILSON DE PAULA LICO-IPUA, CNPJ/CPF: 57.844.938/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 6.840,0000.
Habilitação de fornecedor	25/09/2023 14:01:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WILSON DE PAULA LICO-IPUA - CNPJ/CPF: 57.844.938/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Gráfico - confecção documentos oficiais

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
43.666.674/0001-32	O CAVALEIRO AZUL ARTES GRAFICAS LTDA	Sim	Sim	39.400	R\$ 1,4100	R\$ 55.554,0000	22/09/2023 18:55:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M2, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES							
Porte da empresa: ME/EPP							
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS	Sim	Sim	39.400	R\$ 1,8000	R\$ 70.920,0000	21/09/2023 09:49:17

LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES. Marca: Própria

Porte da empresa: ME/EPP

27.463.188/0001-60	LSA ESTUDIO GRAFICO EDITORIA E PAPEIS LTDA	Sim	Sim	39.400	R\$ 2,9600	R\$ 116.624,0000	22/09/2023 23:01:17
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES." MARCA Própria

Porte da empresa: ME/EPP

50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	Sim	Sim	39.400	R\$ 3,3800	R\$ 133.172,0000	22/09/2023 12:44:48
--------------------	------------------	-----	-----	--------	------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gráfico - confecção documentos oficiais - PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	Sim	Sim	39.400	R\$ 3,9000	R\$ 153.660,0000	22/09/2023 12:27:30
--------------------	-----------------	-----	-----	--------	------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO- IPUA	Sim	Sim	39.400	R\$ 5,0000	R\$ 197.000,0000	22/09/2023 17:33:30
--------------------	----------------------------------	-----	-----	--------	------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	Sim	Sim	39.400	R\$ 10,0000	R\$ 394.000,0000	22/09/2023 15:51:51
--------------------	---------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	Sim	Sim	39.400	R\$ 10,0000	R\$ 394.000,0000	22/09/2023 17:00:55
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235MM DE LARGURA X 330MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL RECICLADO, GRAMATURA DE 240G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 394.000,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 394.000,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 197.000,0000	57.844.938/0001-05	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 153.660,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 133.172,0000	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 116.624,0000	27.463.188/0001-60	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 70.920,0000	08.804.604/0001-00	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 55.554,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:00:03:097
R\$ 116.623,9900	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:32:44:393
R\$ 110.000,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:36:09:310
R\$ 109.999,9900	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:36:17:647
R\$ 98.250,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:38:30:013
R\$ 61.070,0000	08.804.604/0001-00	25/09/2023 09:38:37:920
R\$ 98.249,9900	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:38:44:787

R\$ 55.000,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:41:49:673
R\$ 54.999,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:42:04:567
R\$ 61.069,9900	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:42:04:583
R\$ 54.900,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:44:13:747
R\$ 54.999,9900	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:44:19:357
R\$ 59.220,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:46:06:577
R\$ 54.899,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:47:07:647
R\$ 54.800,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:47:19:533
R\$ 54.899,9900	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:47:22:600
R\$ 54.799,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:47:38:433
R\$ 54.700,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:47:50:520
R\$ 54.799,9900	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:47:51:663
R\$ 54.650,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:49:00:703
R\$ 58.810,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:49:33:060
R\$ 54.600,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:50:14:140
R\$ 50.432,0000	50.447.623/0001-85	25/09/2023 09:51:23:227
R\$ 45.310,0000	21.183.741/0001-25	25/09/2023 09:51:23:877
R\$ 51.220,0000	47.156.456/0001-09	25/09/2023 09:51:28:903
R\$ 43.800,0000	45.271.989/0001-06	25/09/2023 09:51:41:953
R\$ 49.185,0000	43.666.674/0001-32	25/09/2023 09:54:53:010

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	25/09/2023 09:32:41	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	25/09/2023 09:50:21	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	25/09/2023 09:50:21	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 54.600,0000 e R\$ 58.810,0000.
Encerramento	25/09/2023 09:55:22	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	25/09/2023 09:55:22	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	25/09/2023 10:54:30	Item cancelado no julgamento. Motivo: Desatendimento ao item 3, subitem 3.3 do edital

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	25/09/2023 09:00:03	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 11:30 e entre 13:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/09/2023 09:10:03	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/09/2023 09:10:03	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/09/2023 09:10:04	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/09/2023 09:10:05	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/09/2023 09:10:05	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/09/2023 09:10:06	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/09/2023 09:11:04	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	25/09/2023 09:11:04	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	25/09/2023 09:11:05	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	25/09/2023 09:11:05	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	25/09/2023 09:11:06	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	25/09/2023 09:26:39	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.900,0000 e R\$ 1.999,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:31:39 do dia 25/09/2023.
Sistema	25/09/2023 09:28:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 23.000,0000 e R\$ 25.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:33:30 do dia 25/09/2023.
Sistema	25/09/2023 09:29:36	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 29.900,0000 e R\$ 31.999,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:34:36 do dia 25/09/2023.
Sistema	25/09/2023 09:30:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20.000,0000 e R\$ 21.600,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:09 do dia 25/09/2023.
Sistema	25/09/2023 09:31:40	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.700,0000, R\$ 1.600,0000 e R\$ 1.687,0000.
Sistema	25/09/2023 09:31:40	O item 1 está encerrado.
Sistema	25/09/2023 09:31:41	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/09/2023 09:32:33	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6.840,0000 e R\$ 11.799,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:33 do dia 25/09/2023.
Sistema	25/09/2023 09:32:41	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	25/09/2023 09:33:31	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 21.740,0000 e R\$ 12.358,0000.
Sistema	25/09/2023 09:33:31	O item 4 está encerrado.
Sistema	25/09/2023 09:34:37	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 29.000,0000, R\$ 24.710,0000, R\$ 24.875,0000 e R\$ 18.109,0000.
Sistema	25/09/2023 09:34:37	O item 2 está encerrado.
Sistema	25/09/2023 09:35:10	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 18.200,0000, R\$ 17.124,0000, R\$ 16.100,0000 e R\$ 10.304,0000.
Sistema	25/09/2023 09:35:10	O item 3 está encerrado.
Sistema	25/09/2023 09:37:34	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 9.400,0000.
Sistema	25/09/2023 09:37:34	O item 5 está encerrado.
Sistema	25/09/2023 09:50:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 54.600,0000 e R\$ 58.810,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:55:21 do dia 25/09/2023.
Sistema	25/09/2023 09:55:22	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 43.800,0000, R\$ 49.185,0000, R\$ 50.432,0000, R\$ 51.220,0000 e R\$ 45.310,0000.
Sistema	25/09/2023 09:55:22	O item 6 está encerrado.
Sistema	25/09/2023 10:40:58	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	25/09/2023 10:41:13	Bom dia a todos
Pregoeiro	25/09/2023 10:41:59	Iremos verificar a aceitabilidade dos itens, em relação ao item 3 do edital
Pregoeiro	25/09/2023 10:42:24	Peço que aguardem até as 11hs para darmos inicio as negociações
Sistema	25/09/2023 10:53:30	Srs. Fornecedoros, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	25/09/2023 11:02:11	Senhores, ficam cancelados os itens 01, 02, 03, 04 e 06, por desatender ao item 03, subitem 3.3 do edital, por não ter o mínimo de 03 fornecedores competitivos sediados no estado de São Paulo

Pregoeiro	25/09/2023 11:04:10	Para WILSON DE PAULA LICO-IPUA - Em relação ao item 05, qual valor mínimo consegue ofertar?
Pregoeiro	25/09/2023 11:08:18	Para WILSON DE PAULA LICO-IPUA - Aguardo 05 minutos para referida empresa retornar
Pregoeiro	25/09/2023 11:15:29	Fica convocada a empresa WILSON DE PAULA LICO-IPUA, de acordo com os termos 7.37 do edital para que, no prazo de 03 (três) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada
Pregoeiro	25/09/2023 11:16:22	Vale reforçar que o não envio da proposta no prazo estipulado acima, acarretará em multas e penalidades, conforme item 7,41 do edital
Pregoeiro	25/09/2023 11:16:30	A não apresentação da proposta de preços e dos eventuais documentos complementares nos prazos estabelecidos nos itens 7.37 e 7.38, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação das sanções previstas no artigo 7º da lei Federal nº 10.520/02 e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93 e multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total do (s)
Sistema	25/09/2023 11:16:45	Senhor fornecedor WILSON DE PAULA LICO-IPUA, CNPJ/CPF: 57.844.938/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Pregoeiro	25/09/2023 11:17:14	Retornaremos ao chat às 14 30hs.
Sistema	25/09/2023 11:29:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WILSON DE PAULA LICO-IPUA, CNPJ/CPF: 57.844.938/0001-05, enviou o anexo para o ítem 5.
Pregoeiro	25/09/2023 13:59:42	Boa tarde a todos
Pregoeiro	25/09/2023 14:00:28	Recebemos a proposta atualizada do item 05, constatamos que esta tudo em ordem.
Pregoeiro	25/09/2023 14:00:55	Quanto aos documentos de habilitação, verificamos junto ao Sicaf e está tudo em ordem
Pregoeiro	25/09/2023 14:01:08	Daremos andamento a habilitação do item
Pregoeiro	25/09/2023 14:01:59	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 25/09/2023 às 14:23:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	25/09/2023 08:17:12	
Alteração equipe	25/09/2023 08:17:17	
Alteração equipe	25/09/2023 08:17:19	
Abertura da sessão pública	25/09/2023 09:00:03	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	25/09/2023 09:10:03	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	25/09/2023 10:40:58	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	25/09/2023 10:53:30	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	25/09/2023 14:01:59	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 25/09/2023 às 14:23:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:25 horas do dia 25 de setembro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MARINA DE OLIVEIRA MACIEL
Pregoeiro Oficial

JOCELENE CANATO BOTERO
Equipe de Apoio

ELENICE FIGUEIREDO GOES MENEGON
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

